
ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/05 

 
 

1/29 

RADA ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 14. zasedání dne 27. 6. 2005 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0506/R14/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje 

dle přílohy č. 0603-05-P1 a 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění usnesení č. 00458/R12/05 ve znění: „Zpracovat metodiku 

vyhodnocování zimní a letní údržby“ - na termín plnění 12. 9. 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0507/R14/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu hejtmana Zlínského kraje nad:  

1. 30. ročníkem festivalu „Týká se to také tebe“ pořádaným Klubem kultury 

Uherské Hradiště, příspěvková organizace, IČ 00092100, ve dnech 21. - 27. 11. 

2005; 

2. akcí „Vánoce na dědině“ pořádanou Valašským muzeem v přírodě Rožnov pod 

Radhoštěm, IČ 00098604, ve dnech 5. - 14. 12. 2005;  

3. vystoupením folklorního souboru CIFRA, IČ 26523213, na festivalu 

"FOLKLORAMA" v Kanadě ve dnech 31. 7. až 13. 8. 2005; 

4. druhým ročníkem Keltiády 2005 pořádané občanským sdružením Fantasia, IČ 

26543231, ve dnech 17. - 18. 9. 2005 ve Zlíně-Malenovicích; 

5. oficiálním doprovodným programem 35. ročníku Barum Rally Zlín dne 19. 

srpna 2005 pořádaným PART agency, a. s. a 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši: 

1. 100.000,- Kč společnosti Inventis CZ s. r. o., IČ 26356433 na pořádání 

charitativní akce „Setkání hráčů NHL ČR a SR“ dne 24. 6. 2005 v Uherském 

Hradišti; 

2. 35.000,- Kč občanskému sdružení CIFRA, IČ 26523213 na účast na festivalu 

"FOLKLORAMA" v Kanadě ve dnech 31. 7. - 13. 8. 2005.  

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0508/R14/05 s c h v a l u j e  

 poskytnutí dotace z PD02-05 Podprogram na podporu protidrogové prevence a 

prevence sociálně patologických jevů z Programového fondu Zlínského kraje 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/05 

 
 

2/29 

organizaci o. s. AGARTA, IČ 27002438, projekt "Kontaktní centrum Klíč" - 

180.000,- Kč a 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 že o. s. Daimonion nesplnilo podmínku bezdlužnosti vůči státním orgánům a je z 

dotačního programu PD 02-05 vyloučeno. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0509/R14/05 u k l á d á  

 dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů:  

1. Střední zdravotnické škole a Vyšší zdravotnické škole, nám. Svobody 809, 755 

01  Vsetín, IČ 00851663, za porušení rozpočtové kázně v období od 10. 6. 2003 do 

16. 12. 2003, které spočívá v neoprávněném použití prostředků patřících 

Zlínskému kraji, odvod do rozpočtu Zlínského kraje ve výši 38.184,- Kč, viz 

příloha č. 0583-05-P07 spolu s povinností zaplatit penále ve výši 1 promile denně 

z uložené částky odvodu od 11. 6. 2003 do 3. 6. 2005, viz příloha č. 0583-05-P04; 

2. Domu dětí a mládeže, Boršická 145, 687 25  Hluk, IČ: 46254285 za porušení 

rozpočtové kázně ze dne 19. 5. 2004, které spočívá v neoprávněném použití 

prostředků patřících Zlínskému kraji, odvod do rozpočtu Zlínského kraje ve výši 

1.000,- Kč, viz příloha č. 0583-05-P05.  

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0510/R14/05 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/035/2005, kterým se upravují příjmy a výdaje 

Zlínského kraje dle přílohy č. 0554-05-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0511/R14/05 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/036/2005, kterým dochází k úpravě rozpočtu v rámci 

ORJ 20 - Odbor Kancelář hejtmana - přesunu finančních prostředků v rámci 

jednotlivých paragrafů dle přílohy č. 0578-05-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0512/R14/05 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření Rady Zlínského kraje č. RZK/041/2005, kterým se přesouvají 

finanční prostředky z ORJ 20 - Odbor Kancelář hejtmana na ORJ 150 - Odbor 

školství, mládeže a sportu dle přílohy č. P01.  

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/05 

 
 

3/29 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0513/R14/05 s c h v a l u j e  

 záměry bezúplatného převodu z vlastnictví Zlínského kraje: 

a) pozemků 

- p. č. 367/3, ostatní plocha, o výměře 20 m2, 

- p. č. 363/47, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 

- p. č. 366/4, ostatní plocha, o výměře 228 m2, 

- p. č. 363/54, ostatní plocha, o výměře 43 m2, 

- p. č. 363/5, ostatní plocha, o výměře 55 m2, 

- p. č. 363/3, ostatní plocha, o výměře 258 m2, 

- p. č. 363/76, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 

- p. č. 363/56, ostatní plocha, o výměře 76 m2, 

- p. č. 363/59, ostatní plocha, o výměře 81 m2, 

- p. č. 363/69, ostatní plocha, o výměře 128 m2, 

- p. č. 363/73, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 

- p. č. 363/79, ostatní plocha, o výměře 365 m2, 

- p. č. 363/51, ostatní plocha, o výměře 45 m2, 

- p. č. 363/84, ostatní plocha, o výměře 25 m2, 

- p. č. 363/91, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 

- p. č. 363/88, ostatní plocha, o výměře 78 m2, 

- p. č. 365/31, ostatní plocha, o výměře 44 m2, 

- p. č. 363/103, ostatní plocha, o výměře 18 m2, 

- p. č. 365/32, ostatní plocha, o výměře 46 m2, 

- p. č. 365/30, ostatní plocha, o výměře 71 m2, 

- p. č. 371/3, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 

- p. č. 363/108, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 

- p. č. 371/4, ostatní plocha, o výměře 57 m2, 

- p. č. 372/5, ostatní plocha, o výměře 121 m2, 

- p. č. 372/23, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 

- p. č. 372/24, ostatní plocha, o výměře 165 m2, 

- p. č. 372/25, ostatní plocha, o výměře 39 m2, 

- p. č. 363/127, ostatní plocha, o výměře 46 m2, 

- p. č. 372/3, ostatní plocha, o výměře 231 m2, 

- p. č. 363/128, ostatní plocha, o výměře 61 m2, 

- p. č. 372/19, ostatní plocha, o výměře 139 m2, 

- p. č. 372/26, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 

- p. č. 372/27, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 

- p. č. 363/142, ostatní plocha, o výměře 108 m2, 

- p. č. 372/28, ostatní plocha, o výměře 225 m2, 

- p. č. 363/147, ostatní plocha, o výměře 222 m2, 

- p. č. 363/131, ostatní plocha, o výměře 34 m2, 

oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 239-194/2004 

ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 

kraj pro obec a k. ú. Mysločovice; 

 

b) pozemků: 

- p. č. 3564/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 651 m2,  

- p. č. 3564/60, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 44 m2,  

- p. č. 3564/63, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 64 m2,  

- p. č. 3564/67, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 108 m2, ,  

- p. č. 3564/57, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2m2,  

oddělených z původního pozemku geometrickým  plánem č. 4018-8241/2004 

ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/05 

 
 

4/29 

kraj pro obec a k. ú. Rožnov pod Radhoštěm; 

 

c) staveb 

- části tělesa pozemní komunikace III. třídy č. 48611 ul. Palackého uzlového bodu 

2523A029 – 2523A0046 - 2523A001, křižovatka se sil. III/4867 – křižovatka s 

místní komunikací ul. Lázeňská,  v délce 225 m, výměře 1543 m2 na pozemku p. 

č. 3564/24, část p.č. 3564/21,  

- tělesa pozemní komunikace  III. třídy č. 48613 náměstí Masarykovo uzlového 

bodu 2523A045 – 2523A046, křižovatka se sil. III/4867 – křižovatka se sil. 

III/48611, v délce 132 m, výměře 518 m2 na pozemku část p. č. 3564/21, 

- části tělesa pozemní komunikace III. třídy č. 4867 ul. Nádražní uzlového bodu 

2523A028 – 2523A030, křižovatka se sil. III/4868 – křižovatka se sil. III/05726, v 

délce 502 m, výměře 3579 m2 na pozemku část  p. č. 3566/1, p.č. 3564/18, p. č. 

3564/16, část p. č. 3564/8,                                 

- mostu ev. č. 48611-1 přes mlýnský náhon o délce přemostění 3,10 m, 

vše v k. ú. Rožnov pod Radhoštěm. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0514/R14/05 s c h v a l u j e  

 dodatek č. 8 ke smlouvě o dílo s INPRA, spol. s r. o., se sídlem Příluky 304, 760 

01 Zlín, IČ 47905751, ve znění přílohy č. 0566-05-P01 a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru ekonomického předložit k podpisu dodatek smlouvy v termínu 

do 15. 7. 2005.  

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0515/R14/05 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje zrušit usnesení č. 97/Z006/01 ze dne 28. 11. 2001: 

„Zastupitelstvo Zlínského kraje schvaluje smlouvu o spolupráci s Regionem 

Lombardie a ukládá Radě Zlínského kraje pokračovat v dalších jednáních s 

Regionem Lombardie směřujících k podpisu smlouvy, a to v průběžném termínu“. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0516/R14/05 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí dotace ve výši 200 000,-- Kč na konání 30. ročníku Mezinárodního 

festivalu TSTTT (Týká se to také tebe) Klubu kultury, p. o. v Uherském Hradišti 

se sídlem v Hradební ulici 1198, Uherské Hradiště, IČ 0002100, na základě 

smlouvy dle přílohy č. 0612-05-P01; 

2. spoluvyhlašovatelství Zlínského kraje na pořádání 30. ročníku Mezinárodního 

festivalu TSTTT (Týká se to také tebe) konaného v Uherském Hradišti v termínu 

21. - 27. listopadu 2005; 

3. udělení Ceny Zlínského kraje za nejlepší film v kategorii profesionálních tvůrců 

a 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/05 

 
 

5/29 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru životního prostředí a zemědělství připravit k podpisu smlouvu 

o poskytnutí dotace s Klubem kultury Uherské Hradiště, p. o. v termínu do 15. 7. 

2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0517/R14/05 s c h v a l u j e  

 finanční příspěvky na zajištění péče o zvláště chráněná území dle přílohy č. 0559-

05-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0518/R14/05 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/037/2005 - přesun finančních prostředků v rámci ORJ 

70 - Odbor životního prostředí a zemědělství dle přílohy č. 0569-05-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0519/R14/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádost Technologického inovačního centra, s. r. o., se sídlem Zlín, Růmy 4046, 

760 01, IČ 26963574, o poskytnutí dotace na pokrytí provozních nákladů 

společnosti dle přílohy č. 0614-05-P02 a  

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí dotace na pokrytí provozních nákladů ve výši 200.000,- Kč společnosti 

Technologické inovační centrum, s. r. o., se sídlem Zlín, Růmy 4046, 760 01, IČ 

26963574, ve znění smlouvy uvedené v příloze č. 0614-05-P01 a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru strategického rozvoje předložit smlouvu o Poskytnutí dotace na 

pokrytí provozních nákladů společnosti Technologické inovační centrum, s. r. o., k 

podpisu v termínu do 15. 7. 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0520/R14/05 s c h v a l u j e  

 návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí veřejné podpory č. 2281/2004 

uzavřené mezi Zlínským krajem a společností RIM-Tech a. s., se sídlem Zlín, 

Příluky 38, PSČ 760 01, IČ 25325442, v rámci PF 02-04 Podprogramu podpory 

přípravy projektů malých a středních podnikatelů dle přílohy č. 0557-05-P01 a 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/05 

 
 

6/29 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru strategického rozvoje připravit návrh dodatku č. 2 ke smlouvě 

o poskytnutí veřejné podpory č. 2281/2004 se společností RIM-Tech, a. s. a 

předložit ji k podpisu hejtmanovi Zlínského kraje v termínu do 1. 8. 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0521/R14/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kraje v rámci MR07-05 

Podprogramu pro rozvoj mezinárodní spolupráce škol a školských zařízení ve 

Zlínském kraji v roce 2005 Střední zemědělské škole a Gymnáziu, Velehradská 

1527, Staré Město, IČ 60371790, na podporu projektu MR07-05/31 - Rozvoj 

mezinárodního přátelství mezi Střední zemědělskou školou a Gymnáziem, Staré 

Město a Istituo Profesionale di Stato per l´Ambiente "San Benedetto" Brogo Piave 

v Latině  ve výši 100 000,- Kč a 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí dotací z rozpočtu Zlínského kraje v rámci MR07-05 Podprogramu pro 

rozvoj mezinárodní spolupráce škol a školských zařízení ve Zlínském kraji v roce 

2005 dle přílohy č. 0609-05-P02 v členění: 

1.     Základní škola Újezd 

        IČ 70870993 - 117 000,- Kč 

        MR07-05/7  Povzbuďme zájem mladé generace o lidové tradice a zvyky  

        ve sjednocené Evropě 

 

2.     Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Masarykova 101,  

        Luhačovice 

        IČ 61715999 - 33 000,- Kč 

        MR07-05/6 Poznání a zachování národního kulturního dědictví ČR a  

        Rakouska v oblasti keramiky se zaměřením na kamnářství 

 

3.     Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Masarykova 101,  

        Luhačovice 

        IČ 61715999 - 20 000,- Kč 

        MR07-05/9 Biopotraviny - potraviny vznikající "bez chemie" a jejich využití  

        ve slovinské a české kuchyni 

 

4.     Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Na Lindovce 1463,  

        Kroměříž 

        IČ 47934832 - 31 000,- Kč 

        MR07-05/2 Rozvoj spolupráce s partnerskou školou v polském Wodzislawi 

 

5.     Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Na Lindovce 1463,  

        Kroměříž 

        IČ 47934832 - 75 000,- Kč 

        MR07-05/3 Eurohotel 2005 

 

6.     Gymnázium, Lesní čtvrť 1364, Zlín 

        IČ 00559105 - 150 000,- Kč 

        MR07-05/21 SHARING PASTA & SHAPING FUTURES - UČME SE  



ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/05 

 
 

7/29 

        Z MINULOSTI, FORMUJME BUDOUCNOST 

 

7.     Střední odborné učiliště potravinářské, Valašské Meziříčí, Sokolská 638 

        IČ 00098833 - 60 000,- Kč 

        MR07-05/16 ČESKO-SLOVENSKÝ MOST 

 

8.     Obchodní akademie Tomáše Bati a Vyšší odborná škola ekonomická,  

        nám. T.G.Masaryka 3669, Zlín 

        IČ 00566411 - 100 000,- Kč 

        MR07-05/25 Posílení jazykových kompetencí studentů v projektu  

        Socrates/Comenius 

 

9.     Střední zdravotnická škola, Albertova 4261, Kroměříž 

        IČ 00637939 - 60 000,- Kč 

        MR07-05/27 Vzdělávací pobyt žáků, pedagogů a managementu  

        Střední zdravotnické školy, Kroměříž, Albertova 4261 ve Vzdělávacím  

        centru při klinice v Aalenu, SRN, ve dnech 25.-30. září 2005 

 

10.   Gymnázium, Velehradská 218, Uherské Hradiště 

        IČ 60371684 - 50 000,- Kč 

        MR07-05/20 Výměnný pobyt studentů Gymnázia Uherské Hradiště a studentů  

        Bredagerskolen v Jellingu (Dánsko) 

 

11.   Gymnázium, nám. T.G.Masaryka 2734-9, Zlín 

        IČ 00559504 - 40 000,- Kč 

        MR07-05/18 Evropanství nevylučuje vlastenectví 

 

12.   Gymnázium, Masarykovo náměstí 496, Kroměříž 

        IČ 70843309 - 30 000,- Kč 

        MR07-05/24 Kulturní mosty mezi národy - 250. výročí narození  

        W.A.Mozarta 

 

13.   Základní škola, Mariánské náměstí 41, Uherský Brod 

        IČ 70932336 - 20 000,- Kč 

        MR07-05/14 Jsme si i nadále vzájemně blízcí II. 

 

14.   Tauferova střední odborná škola veterinární, Koperníkova 1429, Kroměříž 

        IČ 63459086 - 25 000,- Kč 

        MR07-05/26 Ochrana a tvorba krajiny jako součást evropského kulturního  

        dědictví 

 

15.   Základní umělecká škola, Mariánské náměstí 125, Uherské Hradiště 

        IČ 46254323 - 30 000,- Kč 

        MR07-05/22 Literatura a divadlo bez hranic II. - Letní divadelní škola 

 

16.   Základní škola Strání 

        IČ 46956581 - 19 000,- Kč 

        MR07-05/23 Poznáváme své sousedy 

 

17.   Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště, Nivnická 41, Uherský 

Brod 

        IČ 14450437 - 40 000,- Kč 

        MR07-05/29 Rozvoj mezinárodní spolupráce mezi SPŠ a SOU Uherský Brod  

        a ZST Ležajsk   a    



ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/05 

 
 

8/29 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí dotace z rozpočtu Zlínského 

kraje v rámci MR07-05 Podprogramu pro rozvoj mezinárodní spolupráce škol a 

školských zařízení ve Zlínském kraji v roce 2005 Střední zemědělské škole a 

Gymnáziu, Velehradská 1527, Staré Město, IČ  60371790 na podporu projektu 

MR07-05/31 Rozvoj mezinárodního přátelství mezi Střední zemědělskou školou a 

Gymnáziem, Staré Město a Istituo Profesionale di Stato per l´Ambiente "San 

Benedetto" Brogo Piave v Latině ve výši 100 000,- Kč. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0522/R14/05 s c h v a l u j e  

 1. revizi Operačního manuálu Konečného příjemce pro Operační program Rozvoj 

lidských zdrojů (verze 2.0) dle příloh č. 0576-05-P01 až č. 0576-05-P06; 

2. Statut Výběrové komise Zlínského kraje pro Grantové schéma 

CZ.04.1.03/3.3.13 Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání Operačního 

programu Rozvoj lidských zdrojů dle přílohy č. 0576-05-P07 a 

 j m e n u j e  

 členy Výběrové komise Zlínského kraje pro Grantové schéma CZ.04.1.03/3.3.13 

Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání Operačního programu Rozvoj 

lidských zdrojů ve složení: předseda: Mgr. Josef Slovák (náhradník Ing. Bronislav 

Fuksa), místopředseda: Ing. Rita Lečbychová, CSc. (náhradník Ing. Jiří Zezulák), 

členové:             PhDr. Zdeněk Szpak (náhradník Mgr. Hynek Steska), Ing. Pavel 

Studeník (náhradník Mgr. Libuše Rousová), Ing. Jiří Rosenfeld, CSc. (náhradník 

Stanislav Mitáček),          Mgr. Petr Pokorný (náhradník Ing. Petr Kunz), Ing. 

Tomáš Šimčík (náhradník Ing. Ladislav Haiker), PaedDr. Pavel Štěpán (náhradník 

Karel Šabršula), Mgr. Roman Herink (náhradník Mgr. Jan Uherka), doc. PhDr. Ing. 

Aleš Gregar, CSc. (náhradník Prof. PhDr. Vlastimil Švec, CSc.), Ing. Zdeněk 

Semerád (náhradník Mgr. Miriam Majdyšová), PhDr. Stanislav Minařík (náhradník 

Ing. Ivan Matulík), Mgr. Ing. Jarmila Gabrielová (náhradník Mgr. Milan Filip), 

tajemník: Ing. Petr Valášek. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0523/R14/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 návrh na poskytnutí dotace z Fondu mládeže a sportu Zlínského kraje v rámci 

podpory akcí v oblasti mládeže Obci Bystřička, IČ 00303739 na akci Bystřičská 

čtyřiadvacítka ve výši 20 000,- Kč a 

 s c h v a l u j e  

 a)  poskytnutí dotací z Fondu mládeže a sportu Zlínského kraje na podporu akcí 

     v oblasti tělovýchovy a sportu v členění: 

1.  Tělovýchovná jednota Slovan Luhačovice, Luhačovice 

     IČ 46308032 – 10 000,- Kč 

     Celostátní finále Olympiády škol v orientačním běhu 2005 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/05 

 
 

9/29 

2.  FC Vsetín, Vsetín 

     IČ 62334697 – 20 000,- Kč 

     Mezinárodní fotbalový turnaj mládeže do 18 let MORAVIA CUP 2005 

 

3.  Slovácký Aeroklub Kunovice, Kunovice 

     IČ 00557587 – 30 000,- Kč 

     Oslavy 60.let létání nad Slováckem 

 

4.  Tělovýchovná jednota Medlov, Medlov 

     IČ 47934760 – 2 500,- Kč 

     6.ročník Fotbalový turnaj Mladých nadějí 

 

5.  Tělovýchovná jednota Zbrojovka Vsetín, Vsetín 

     IČ 00536024 – 15 000,- Kč 

     8. a 9. závod žebříčku "B" - Morava v orientačním běhu 

 

6.  Tělovýchovná jednota Slovácká Slavia Uherské Hradiště, Uherské Hradiště 

     IČ 46956808 – 12 000,- Kč 

     Turnaje v šestkovém a beach volejbalu (Monttpellier-Francie) 

 

7.  Handball Club Zlín, Zlín 

     IČ 49157582 – 10 000,- Kč 

     Mezinárodní turnaj v házené "13th EUROFEST" IZOLA - KOPER (Slovinsko) 

 

8.  Tělovýchovná jednota Rožnov pod Radhoštěm, Rožnov pod Radhoštěm 

     IČ 00534439 – 20 000,- Kč 

     3.ročník Běh rodným krajem Emila Zátopka 

 

9.  Tělovýchovná jednota Spartak Uherský Brod, Uherský Brod 

     IČ 16361474 – 8 000,- Kč 

     40.ročník Plavecké závody o Pohár Javořiny 

 

10. Tenis club BAJDA Kroměříž, Kroměříž 

      IČ 18188028 – 3 000,- Kč 

      Pohár starosty města Kroměříže v tenise 

 

11. Tenis club BAJDA Kroměříž, Kroměříž 

      IČ 18188028 – 20 000,- Kč 

      Mezinárodní turnaj v tenise "Memoriál MUDr. Zdeňka Šilera" 

 

12. Tělovýchovná jednota Slovan neslyšících Zlín, Zlín 

      IČ 44005687 – 3 000,- Kč 

      Mezinárodní turnaj v kopané neslyšících 

 

13. Tělovýchovná jednota Slovan neslyšících Zlín, Zlín 

      IČ 44005687 – 6 000,- Kč 

      Mezinárodní turnaj ve volejbale mix a v nohejbale mužů 

 

14. CENTRUM BOJOVÉHO UMĚNÍ, Zlín 

      IČ 26635381 – 20 000,- Kč 

      Mezinárodní přehlídka bojových umění "BUDOSHOW 2005" 

 

15. Tělocvičná jednota Sokol Zlín - Prštné, Zlín 

      IČ 65823061 – 7 000,- Kč 

      Mistrovství Evropy klubových družstev v kolové do 23 let 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/05 

 
 

10/29 

 

16. FC Slušovice, Slušovice 

      IČ 64467163 – 5 000,- Kč 

      Fotbalový turnaj přípravek 

 

17. Sportovní klub vozíčkářů Otrokovice, Otrokovice 

      IČ 62182773 – 15 000,- Kč 

      Mezinárodní turnaj ve stolním tenise vozíčkářů 

 

18. Cyklo MXM Hulín, Hulín 

      IČ 47934492 – 20 000,- Kč 

      Silniční závod jednotlivců na 120km MXM TOUR 2005 

 

19. AEROBIK SPORT CENTRUM ZLÍN, Lukoveček 

      IČ 26548721 – 7 000,- Kč 

      AUSTRIAN AEROBIC OPEN - mezinárodní Mistrovství Rakouska  

      ve sportovním aerobiku 

 

20. Sportovní klub policie Vsetín, Vsetín 

      IČ 60990104 – 15 000,- Kč 

      Horolozecká expedice NANGA PARBAT 2005 LIGHT EXPEDITION 

 

21. Sportovní klub orientačního běhu Zlín, Zlín 

      IČ 49157566 – 10 000,- Kč 

      Mistrovství České republiky štafet a klubů v orientačním běhu 

 

22. Sportovní klub orientačního běhu Zlín, Zlín 

      IČ 49157566 – 8 000,- Kč 

      10.kolo oblastního žebříčku Valašské oblasti 2005 v orientačním běhu 

 

23. Tělovýchovná jednota Chropyně, Chropyně 

      IČ 00545333 – 2 000,- Kč 

      Veřejné závody žactva a dospělých  

 

24. Tělovýchovná jednota Chropyně, Chropyně 

      IČ 00545333 – 3 000,- Kč 

      III.ročník Memoriál Petra Póly - závod ve sportovní gymnastice 

 

25. Tělovýchovná jednota Chropyně, Chropyně 

      IČ 00545333 – 3 000,- Kč 

      33.ročník Turnaj ve stolním tenise družstev mužů 

 

26. FK Příluky, Zlín 

      IČ 18757821 – 8 000,- Kč 

      Žákovský fotbalový turnaj 

 

27. SK Allmetal Martinice, Martinice 

      IČ 26990083 – 5 000,- Kč 

      Jezdecké závody 

 

28. Tělovýchovná jednota Jiskra Otrokovice, Otrokovice 

      IČ 18152805 – 10 000,- Kč 

      12.ročník Mezinárodní turnaj v házené "KARVINÁ HANDBALL CUP 2005" 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/05 

 
 

11/29 

29. Tělovýchovná jednota Sokol Velký Ořechov, Velký Ořechov 

      IČ 46308962 – 4 000,- Kč 

      Turnaj žáků v kopané 

 

30. Tělovýchovná jednota Vodní motorismus Hradisko, Kroměříž 

      IČ 18189911 – 4 500,- Kč 

      Hanácká Valachiáda - Krajský přebor Zlínského kraje v jachtingu  

      (lodní třída Q,E,Lar) 

 

31. Klub Lodních Modelářů Kroměříž, Kroměříž 

      IČ 47935987 – 5 000,- Kč 

      Mistrovství světa lodních modelářů Naviga NS 

 

32. Homo hardcoreus, Valašské Meziříčí 

      IČ 26615185 – 10 000,- Kč 

      VIII.ročník Homo hardcoreus - offroad triatlon 

 

b)  poskytnutí dotací z Fondu mládeže a sportu Zlínského kraje na podporu akcí 

     v oblasti mládeže: 

1.  Střední zdravotnická škola, Kroměříž, Albertova 4261  

     IČ 00637939 – 1 000,- Kč 

     Regionální matematická soutěž pro žáky I. a II. ročníků středních  

     zdravotnických škol 

 

2.  Plavecká škola, Zlín  

     IČ 49156845 – 2 000,- Kč 

     Plavecké závody žáků 3. tříd Zlína a okolí "O stříbrný věnec" 

 

3.  Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kroměříž, Na Lindovce 1463  

     IČ 68729995 – 8 000,- Kč 

     Jezdecké závody - Pohár města Kroměříže 

 

4.  Základní škola, Uherský Brod, Na Výsluní 2047, okres Uherské Hradiště  

     IČ 70932310 – 6 000,- Kč 

     Turnaj v hokejbale 

 

5.  Občanské sdružení pro zkvalitnění výuky při ZŠ Vsetín - Ohrada, Vsetín 

     IČ 69211647 – 5 000,- Kč 

     Mezinárodní atletické závody ve Vsetíně 

 

6.  "DĚTEM", obecně prospěšná společnost, Zlín 

     IČ 25583611 – 40 000,- Kč 

     Zlínský vorvaň 2005 a 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí dotace z Fondu mládeže a sportu 

Zlínského kraje v rámci podpory akcí v oblasti mládeže Obci Bystřička, IČ 

00303739 na akci Bystřičská čtyřiadvacítka ve výši 20 000,- Kč. 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/05 

 
 

12/29 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0524/R14/05 s c h v a l u j e  

 změny plánů tvorby a užití investičních fondů škol a školských zařízení pro rok 

2005: 

1. Střední průmyslová škola Otrokovice - změna č.1 ve znění přílohy č. 0605-05-

P01; 

2. Střední průmyslová škola Uherské Hradiště - změna č. 2 ve znění přílohy č. 

0605-05-P02; 

3. Vyšší odborná škola potravinářská a Střední průmyslová škola mlékárenská 

Kroměříž - změna č. 1 ve znění přílohy č. 0605-05-P03; 

4. Masarykovo gymnázium Vsetín - změna č. 1 ve znění přílohy č. 0605-05-P04; 

5. Střední zemědělská škola a Gymnázium Staré Město - změna č. 1 ve znění 

přílohy č. 0605-05-P05; 

6. Střední průmyslová škola Zlín - změna č. 1 ve znění přílohy č. 0605-05-P06; 

7. Speciální školy Vsetín - změna č. 1 ve znění přílohy č. 0605-05-P07; 

8. Střední odborné učiliště zemědělské a Odborné učiliště Uherský Brod - změna 

č. 2 ve znění přílohy č. 0605-05-P08; 

9. Dětský domov Vizovice - změna č. 1 ve znění přílohy č. 0605-05-P09; 

10. Obchodní akademie  a SOŠ a VOŠ Valašské Meziříčí - změna č. 2 ve znění 

přílohy č. 0605-05-P10; 

11. Střední zdravotnická škola a Vyšší zdravotnická škola Zlín - změna č. 1 ve 

znění přílohy č. 0605-05-P11; 

12. Tauferova střední odborná škola veterinární Kroměříž - změna č. 2 ve znění 

přílohy č. 0605-05-P12; 

13. Domov mládeže Kroměříž - změna č. 2 ve znění přílohy č. 0605-05-P13; 

14. Gymnázium Uherské Hradiště - změna č. 3 ve znění přílohy č. 0605-05-P14. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0525/R14/05 s c h v a l u j e  

 1. v souladu s §§ 14 a 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, změny dotací a závazných 

ukazatelů pro školy a školská zařízení zřizovaná Zlínským krajem na přímé 

vzdělávací výdaje o - 2 659,61 tis. Kč dle přílohy č. 0574-05-P01; 

2. navýšení závazných ukazatelů o účelové neinvestiční dotace z úřadu práce a z 

MŠMT v celkové výši 243,805 tis. Kč pro školy a školská zařízení zřizovaná 

Zlínským krajem dle přílohy č. 0574-05-P02; 

3. navýšení závazných ukazatelů o dotace z rozpočtu Zlínského kraje o 79,600 tis. 

Kč dle přílohy č. 0574-05-P03 a 

 p o v ě ř u j e  

 Mgr. Josefa Slováka, náměstka hejtmana, a vedoucího Odboru školství, mládeže a 

sportu podpisem závazných ukazatelů rozpočtu škol a školských zařízení 

zřizovaných Zlínským krajem dle příloh č. 0574-05-P01 až č. 0574-05-P03. 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/05 

 
 

13/29 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0526/R14/05 s c h v a l u j e  

 příspěvky na provoz ve výši 2 991 tis. Kč pro školy a školská zařízení zřizovaná 

Zlínským krajem v souladu s § 14 odst. 2 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 0562-

05-P01 a 

 p o v ě ř u j e  

 Mgr. Josefa Slováka, náměstka hejtmana, a vedoucího Odboru školství, mládeže a 

sportu podpisem závazných ukazatelů rozpočtu škol a školských zařízení 

zřizovaných Zlínským krajem dle přílohy č. 0562-05-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0527/R14/05 s o u h l a s í  

 dle ustanovení § 30 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, v platném znění, s převodem částky 3 000,- Kč z rezervního 

fondu Domu dětí a mládeže, příspěvkové organizace, Komenského 268, 763 61 

Napajedla, IČ 70919054, k posílení investičního fondu organizace dle přílohy č. 

0564-05-P01 a 

 s c h v a l u j e  

 změnu plánu tvorby a užití investičního fondu Domu dětí a mládeže Napajedla dle 

přílohy č. 0564-05-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0528/R14/05 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/039/2005, kterým se upravují příjmy a výdaje 

rozpočtu Zlínského kraje - ORJ 150 - Odbor školství, mládeže a sportu, dle přílohy 

č. 0560-05-P02; 

2. změnu č. 1 plánu tvorby a užití investičního fondu Domu dětí a mládeže 

Brumov-Bylnice, IČ 70919038, v roce 2005 dle přílohy č. 0560-05-P01 a 

 u k l á d á  

 v souladu s § 28 odst. 4 bod b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, odvod do rozpočtu zřizovatele z 

investičního fondu Domu dětí a mládeže Brumov-Bylnice, IČ 44118171, ve výši 

77 926,22 Kč v termínu do 1. 8. 2005. 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/05 

 
 

14/29 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0529/R14/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. v souladu s § 16 odst. 3 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, návrh na rozpočtové 

opatření č. ZZK/010/2005 - přesun finančních prostředků z prostředků určených 

na provoz škol a školských zařízení v rozpočtu  - ORJ 150 - Odbor školství, 

mládeže a sportu  na transfery určené pro obce ZK dle přílohy č. 0586-05-P01; 

2. návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kraje Městu Brumov-Bylnice, 

IČ 00283819, ve výši 150 000,- Kč pro Dům dětí a mládeže Brumov-Bylnice, 

okres Zlín, příspěvková organizace, Široká 184, IČ 75043220, dle přílohy č. 0586-

05-P02; 

3. návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kraje Městu Napajedla, IČ 

00284220, ve výši 109 000,- Kč pro Dům dětí a mládeže Matýsek, příspěvková 

organizace, Napajedla, Komenského 268, IČ 75044862, dle přílohy č. 0586-05-

P03; 

4. návrh na  poskytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kraje Městu Bojkovice, IČ 

00290807, ve výši 130 000,- Kč pro Dům dětí a mládeže Bojkovice, příspěvková 

organizace, čtvrť 1. máje 715, IČ 75039630, dle přílohy č. 0586-05-P04; 

5. návrh na  poskytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kraje Městu Hluk, IČ 

00290939, ve výši 60 000,- Kč pro Dům dětí a mládeže Hluk, příspěvková 

organizace, Boršická 145, IČ 86786512, dle přílohy č. 0586-05-P05; 

6. návrh na  poskytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kraje Městu Rožnov pod 

Radhoštěm, IČ 00304271, ve výši 129 500,- Kč pro Středisko volného času 

Rožnov pod Radhoštěm, Chodská 534, IČ 75044340, dle přílohy č. 0586-05-P06; 

7. návrh na  poskytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kraje Městu Holešov, IČ 

00287172, ve výši 67 500,- Kč pro Středisko volného času Holešov DUHA - 

TYMY, Školní 1582, IČ 75042193, dle přílohy č. 0586-05-P07; 

8. návrh na  poskytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kraje Městu Uherský Brod, IČ 

00291463, ve výši 275 000,- Kč pro Dům dětí a mládeže, příspěvková organizace, 

Uherský Brod, Přemysla Otakara II. 38, IČ 86770713, dle přílohy č. 0586-05-P08; 

9. návrh na  poskytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kraje Městu Valašské 

Meziříčí, IČ 00304387, ve výši 132 000,- Kč pro Středisko volného času Domeček 

Valašské Meziříčí, příspěvková organizace, Zdeňka Fibicha 287, dle přílohy č. 

0586-05-P09; 

10. návrh na  poskytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kraje Městu Otrokovice, IČ 

00284301, ve výši 75 900,- Kč pro Dům dětí a mládeže Sluníčko Otrokovice, 

příspěvková organizace, tř. Osvobození 168, IČ 8671442, dle přílohy č. 0586-05-

P10 a 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. v souladu s § 16 odst. 3 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, rozpočtové opatření 

č. ZZK/010/2005 - přesun finančních prostředků z prostředků určených na provoz 

škol a školských zařízení v rozpočtu - ORJ 150 - Odbor školství, mládeže a sportu  

na transfery, určené pro obce ZK dle přílohy č. 0586-05-P01; 

2. poskytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kraje Městu Brumov-Bylnice, IČ 

00283819, ve výši 150 000,- Kč pro Dům dětí a      mládeže Brumov-Bylnice, 

okres Zlín, příspěvková organizace, Široká 184, IČ 75043220, dle přílohy č. 0586-

05-P02; 

3. poskytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kraje Městu Napajedla, IČ 00284220, ve 

výši 109 000,- Kč pro Dům dětí a mládeže Matýsek, příspěvková organizace, 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/05 

 
 

15/29 

Napajedla, Komenského 268, IČ 75044862, dle přílohy č. 0586-05-P03; 

4.  poskytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kraje Městu Bojkovice, IČ 00290807, 

ve výši 130 000,- Kč pro Dům dětí a mládeže Bojkovice, příspěvková organizace, 

čtvrť 1. máje 715, IČ 75039630, dle přílohy č. 0586-05-P04; 

5.  poskytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kraje Městu Hluk, IČ 00290939, ve výši 

60 000,- Kč pro Dům dětí a mládeže Hluk, příspěvková organizace, Boršická 145, 

IČ 86786512, dle přílohy č. 0586-05-P05; 

6.  poskytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kraje Městu Rožnov pod Radhoštěm, IČ 

00304271, ve výši 129 500,- Kč pro Středisko volného času Rožnov pod 

Radhoštěm, Chodská 534, IČ 75044340, dle přílohy č. 0586-05-P06; 

7.  poskytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kraje Městu Holešov, IČ 00287172, ve 

výši 67 500,- Kč pro Středisko volného času Holešov DUHA - TYMY, Školní 

1582, IČ 75042193, dle přílohy č. 0586-05-P07; 

8.  poskytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kraje Městu Uherský Brod, IČ 

00291463, ve výši 275 000,- Kč pro Dům dětí a mládeže, příspěvková organizace, 

Uherský Brod, Přemysla Otakara II. 38, IČ 86770713, dle přílohy č. 0586-05-P08; 

9.  poskytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kraje Městu Valašské Meziříčí, IČ 

00304387, ve výši 132 000,- Kč pro Středisko volného času Domeček Valašské 

Meziříčí, příspěvková organizace, Zdeňka Fibicha 287, dle přílohy č. 0586-05-P09; 

10. poskytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kraje Městu Otrokovice, IČ 00284301, 

ve výši 75 900,- Kč pro Dům dětí a mládeže Sluníčko Otrokovice, příspěvková 

organizace, tř. Osvobození 168, IČ 8671442, dle přílohy č. 0586-05-P10. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0530/R14/05 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/038/2005, kterým se navyšuje a upravuje rozpočet 

Zlínského kraje - ORJ 150 - Odbor školství, mládeže a sportu dle přílohy č. 0568-

05-P01.   

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0531/R14/05 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/040/2005, kterým se rozdělují finanční prostředky 

přidělené v rámci administrace Podprogramů na výstavbu, technické zhodnocení a 

opravy sportovišť a sportovních zařízení PF06-04 a PF01-05 na investiční a 

neinvestiční dle přílohy č. 0615-05-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0532/R14/05 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 s vydáním stipendijního řádu Střední průmyslové školy elektrotechnické, Rožnov 

pod Radhoštěm, Školní 1610, IČ 00843474, ve znění přílohy č. 0585-05-P01. 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/05 

 
 

16/29 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0533/R14/05 j m e n u j e  

 předsedu a členy konkurzní komise pro konkurz na funkci ředitele/ředitelky 

Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské a Středního odborného učiliště 

sklářského, Valašské Meziříčí, Zašovská 100, IČ 00845060: předseda komise - 

PhDr. Stanislav Minařík, členové komise - Mgr. Josef Slovák, Ing. Jaroslav Drozd, 

PaedDr. Karel Milička, Mgr. Jan Mezihorák, Mgr. Marcela Orságová. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0534/R14/05 s t a n o v u j e  

 1. RNDr. Janu Chudárkovi, řediteli Gymnázia, Zlín, Lesní čtvrť 1364, IČ 

70919305, plat ve výši uvedené v příloze č. 0594-05-P01, 

2. Ing. Aleně Dofkové, ředitelce OA T. Bati a VOŠE, Zlín, nám. TGM 3669, IČ 

70919283, plat ve výši uvedené v příloze č. 0594-05-P02, 

3. Ing. Jaroslavu Krčmářovi, řediteli Szem.Š, Rožnov p. R., nábř. Dukelských 

hrdinů 570, IČ 00843547, plat ve výši uvedené v příloze č. 0594-05-P03, 

4. PaedDr. Janu Vymětalovi, řediteli SZŠ a VZŠ, Vsetín, nám. Svobody 809, IČ 

00851663, plat ve výši uvedené v příloze č. 0594-05-P04, 

5. PaedDr. Josefu Rydlovi, řediteli SOŠ, Uherský Brod, Předbranská 415, IČ 

60371862, plat ve výši uvedené v příloze č. 0594-05-P05, 

6. PaedDr. Karlu Miličkovi, řediteli SOŠ a SOU, Luhačovice, Masarykova 101, IČ 

61715999, plat ve výši uvedené v příloze č. 0594-05-P06, 

7. Ing. Jiřímu Polanskému, řediteli SOU a OU, Uherský Brod, Svatopluka Čecha 

1110, IČ 00055107, plat ve výši uvedené v příloze č. 0594-05-P07, 

8. Mgr. Lubomíru Bienertovi, ředitely Zvláštní školy, Bojkovice, okres Uh. 

Hradiště, IČ 60371676, plat ve výši uvedené v příloze č. 0594-05-P08, 

9. Mgr. Daně Kučerové, ředitelce Speciálních škol, Uh. Hradiště, Palackého nám. 

238, IČ 60371668, plat ve výši uvedené v příloze č. 0594-05-P09, 

10. Emílii Šimordové, ředitelce Základní umělecké školy, Hulín, okres Kroměříž, 

IČ 63458641, plat ve výši uvedené v příloze č. 0594-05-P10, 

11. Mgr. Emě Vrchovské, ředitelce Pedagogicko psychologické poradny, Val. 

Meziříčí, okres Vsetín, IČ 70238901, plat ve výši uvedené v příloze č. 0594-05-

P11, 

12. PhDr. Boženě Debefové, ředitelce Pedagogicko psychologické poradny, 

Uherské Hradiště, IČ62832999, plat ve výši uvedené v příloze č. 0594-05-P12. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0535/R14/05 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 s vyřazením:  

1. trenažerové učebny ATS-80 v pořizovací ceně 210 940,- Kč u příspěvkové 

organizace Centrum odborné přípravy technické, Kroměříž, Nábělkova 539, IČ 

00568945; 

2. soustruhu RC 100 v pořizovací ceně 173 400,- Kč, soustruhu SUI 50 v 

pořizovací ceně 146 781,- Kč a soustruhu SU 50-200 v pořizovací ceně 144 000,- 

Kč  u příspěvkové organizace Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště, 

Uherský Brod, Nivnická 41, IČ 14450437, formou prodeje za cenu v čase a místě 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/05 

 
 

17/29 

obvyklou. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0536/R14/05 s c h v a l u j e  

 vyřazení majetku Zlínského kraje ve správě Školního statku, Staré Město, 

Velehradská 1449, IČ 00093254 v zůstatkové ceně 137 292,08 Kč dle specifikace 

v příloze č. 0610-05-P01 z účetní evidence. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0537/R14/05 s c h v a l u j e  

 dle § 59, odst. 1, písmeno 1) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů: 

1. uzavření smlouvy o výpůjčce movitého majetku, který má ve správě 

příspěvková organizace Zlínského kraje Dům dětí a mládeže, Brumov-Bylnice, IČ 

44118171, a jež bude vyčíslen řádnou inventarizací provedenou ke dni 30. 6. 2005, 

mezi Zlínským krajem a Domem dětí a mládeže Brumov-Bylnice, okres Zlín, 

příspěvková organizace, IČ 75043220, ul. Široká 184, na dobu určitou, a to od 1. 

7. 2005 do dne uzavření darovací smlouvy, kterou bude výše uvedený majetek 

darován do vlastnictví Města Brumov-Bylnice dle přílohy č. 0608-05-P01; 

2. uzavření smlouvy o výpůjčce movitého majetku, který má ve správě 

příspěvková organizace Zlínského kraje Dům dětí a mládeže, Napajedla, IČ 

44118163, a jež bude vyčíslen řádnou inventarizací provedenou ke dni 30. 6. 2005, 

mezi Zlínským krajem a Domem dětí a mládeže Matýsek,příspěvková organizace, 

Napajedla, IČ 75044862, Komenského č. p. 268, na dobu určitou, a to od 1. 7. 

2005 do dne uzavření darovací smlouvy, kterou bude výše uvedený majetek 

darován do vlastnictví Města Napajedla dle přílohy č. 0608-05-P02; 

3. uzavření smlouvy o výpůjčce movitého majetku, který má ve správě 

příspěvková organizace Zlínského kraje Dům dětí a mládeže, Bojkovice, IČ 

46254307, a jež bude vyčíslen řádnou inventarizací provedenou ke dni 30. 6. 2005, 

mezi Zlínským krajem a Domem dětí a mládeže Bojkovice, příspěvková 

organizace, IČ 75039630, čtvrť 1. máje 715, na dobu určitou, a to od 1. 7. 2005 do 

dne uzavření darovací smlouvy, kterou bude výše uvedený majetek darován do 

vlastnictví Města Bojkovice dle přílohy č. 0608-05-P03; 

4. uzavření smlouvy o výpůjčce movitého majetku, který má ve správě 

příspěvková organizace Zlínského kraje Dům dětí a mládeže, Hluk, IČ 46254285, 

a jež bude vyčíslen řádnou inventarizací provedenou ke dni 30. 6. 2005, mezi 

Zlínským krajem a Domem dětí a mládeže Hluk, příspěvková organizace, IČ 

86786512, Boršická 145, na dobu určitou, a to od 1. 7. 2005 do dne uzavření 

darovací smlouvy, kterou bude výše uvedený majetek darován do vlastnictví 

Města Hluk dle přílohy č. 0608-05-P04; 

5. uzavření smlouvy o výpůjčce movitého majetku, který má ve správě 

příspěvková organizace Zlínského kraje Dům dětí a mládeže, Rožnov pod 

Radhoštěm, IČ 00851965, a jež bude vyčíslen řádnou inventarizací provedenou ke 

dni 30. 6. 2005, mezi Zlínským krajem a Střediskem volného času Rožnov pod 

Radhoštěm, IČ 75044340, Chodská 534, na dobu určitou, a to od 1. 7. 2005 do dne 

uzavření darovací smlouvy, kterou bude výše uvedený majetek darován do 

vlastnictví Města Rožnov pod Radhoštěm dle přílohy č. 0608-05-P05; 

6. uzavření smlouvy o výpůjčce movitého majetku, který má ve správě 

příspěvková organizace Zlínského kraje Středisko pro volný čas dětí a mládeže 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/05 

 
 

18/29 

Duha, Holešov,  IČ 69653917, a jež bude vyčíslen řádnou inventarizací 

provedenou ke dni 30. 6. 2005, mezi Zlínským krajem a Střediskem volného času 

Holešov DUHA - TYMY, IČ 75042193, Školní 1582, na dobu určitou, a to od 1. 

7. 2005 do dne uzavření darovací smlouvy, kterou bude výše uvedený majetek 

darován do vlastnictví Města Holešov dle přílohy č. 0608-05-P06; 

7. uzavření smlouvy o výpůjčce movitého majetku, který má ve správě 

příspěvková organizace Zlínského kraje Dům dětí a mládeže, Uherský Brod, IČ 

46254404, a jež bude vyčíslen řádnou inventarizací provedenou ke dni 30. 6. 2005, 

mezi Zlínským krajem a Domem dětí a mládeže, příspěvková organizace, Uherský 

Brod, IČ 86770713, Přemysla Otakara II. 38, na dobu určitou, a to od 1. 7. 2005 

do dne uzavření darovací smlouvy, kterou bude výše uvedený majetek darován do 

vlastnictví Města Uherský Brod dle přílohy č. 0608-05-P07; 

8. uzavření smlouvy o výpůjčce movitého majetku, který má ve správě 

příspěvková organizace Zlínského kraje Dům dětí a mládeže, Valašské Meziříčí, 

IČ 47658223, a jež bude vyčíslen řádnou inventarizací provedenou ke dni 31. 8. 

2005, mezi Zlínským krajem a Střediskem volného času Domeček, Valašské 

Meziříčí, příspěvková organizace, IČ (bude doplněno dodatečně),  Zdeňka Fibicha 

287, na dobu určitou, a to od 1. 9. 2005 do dne uzavření darovací smlouvy, kterou 

bude výše uvedený majetek darován do vlastnictví Města Valašské Meziříčí dle 

přílohy č. 0608-05-P07; 

9. uzavření smlouvy o výpůjčce movitého majetku, který má ve správě 

příspěvková organizace Zlínského kraje Dům dětí a mládeže Sluníčko, 

Otrokovice, IČ 44118198, a jež bude vyčíslen řánou inventarizací provedenou ke 

dni 31. 8. 2005, mezi Zlínským krajem a Domem dětí a mládeže Sluníčko 

Otrokovice, příspěvková organizace, IČ 86771442, tř.Osvobození 168, na dobu 

určitou, a to od 1. 9. 2005 do dne uzavření darovací smlouvy, kterou bude výše 

uvedený majetek darován do vlastnictví Města Otrokovice dle přílohy č. 0608-05-

P09 a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru školství, mládeže a sportu předložit uvedené smlouvy k 

podpisu v termínu do 30. 6. 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0538/R14/05 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o realizačním zabezpečení ankety Sportovec Zlínského kraje 

mezi Zlínským krajem a obchodní společností PUBLICITY s. r. o., Lorencova 

3346, 760 01 Zlín, IČ 25332881, dle přílohy č.  05825–05-P01 a 

 j m e n u j e  

 realizační skupinu pro organizační zabezpečení ankety Sportovec Zlínského kraje 

za rok 2005 ve složení: Mgr. Ing. Jarmila Gabrielová – předsedkyně, Mgr. Lubomír 

Heneš, Ing. Tomáš Duda, Mgr. Patrik Kamas, Mgr. Pavlína Nováková, Mgr. Karel  

Jankovič, Květoslav Tichavský, Ing. Přemek Elšík, Ludmila Slezáková, Ing. Petr 

Venený, členové a 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/05 

 
 

19/29 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru školství, mládeže a sportu  

1. předložit Radě Zlínského kraje ke schválení novelizované znění prováděcího 

dokumentu „Vyhlášení nejúspěšnějších sportovců Zlínského kraje“ v termínu do 

31. 10. 2005; 

2. předložit Smlouvu o realizačním zabezpečení ankety Sportovec Zlínského kraje 

k podpisu v termínu do 15.7. 2005.  

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0539/R14/05 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/033/2005 - přesun finančních prostředků v rámci 

ORJ 170 - Odbor zdravotnictví dle přílohy č. 0595-05-P01,  

2. poskytnutí neinvestiční účelové dotace na náklady spojené s preventivními 

opatřeními zabraňujícími vzniku, rozvoji a šíření onemocnění tuberkulózou: 

- Baťově krajské nemocnici Zlín, příspěvkové organizaci, IČ 00089915, ve výši 

146 614,80 Kč; 

- Nemocnici Kroměříž, příspěvkové organizaci, IČ 00380822, ve výši 31 297,- Kč; 

- Nemocnici s poliklinikou Uherské Hradiště, příspěvkové organizaci, IČ 

00395366, ve výši 197 809,- Kč; 

- Nemocnici Vsetín, příspěvkové organizaci, IČ 00851582, ve výši 80 737,- Kč.  

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0540/R14/05 s t a n o v u j e  

 v souladu s nařízením vlády č. 330/2003 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 

ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 59 

odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích: 

1. Ing. Pavlu Calábkovi, řediteli Baťovy krajské nemocnice Zlín, příspěvkové 

organizace, IČ 0089915, se sídlem  Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, plat dle 

platového výměru předloženého v příloze č. P01 s účinností od 1. 7. 2005, 

2. Ing. Františku Fuitovi, řediteli Nemocnice Kroměříž, příspěvkové organizace, 

IČ 00380822, se sídlem Kroměříž, Havlíčkova 660/73, plat dle platového výměru 

předloženého v příloze č. P02 s účinností od 1. 7. 2005, 

3. MUDr. Antonínu Karáskovi, řediteli Nemocnice s poliklinikou Uherské 

Hradiště, příspěvková organizace, IČ 00395366, se sídlem Uherské Hradiště, J. E. 

Purkyně 365, plat dle platového výměru předloženého v příloze č. P03 s účinností 

od 1. 7. 2005, 

4. Ing. Miroslavu Janečkovi, řediteli Územního střediska zdravotnické záchranné 

služby Zlínského kraje, příspěvkové organizace, IČ 62182137, se sídlem Zlín, L. 

Váchy 602, plat dle platového výměru předloženého v příloze č. P04 s účinností 

od 1. 7. 2005 a plat dle platového výměru předloženého v příloze č. P05 s 

účinností od 1. 8. 2005, 

5. MUDr. Jiřímu Sýkorovi, řediteli Dětského centra Zlín, příspěvkové organizace, 

IČ 00839281, se sídlem Zlín, Burešov  3675,  plat dle platového výměru  

předloženého v příloze č. P06 s účinností  od 1. 8. 2005. 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/05 

 
 

20/29 

 u k l á d á  

 B. Fuksovi, členovi rady, předložit Radě Zlínského kraje do 1. 8. 2005 návrh 

závazných úkolů pro ředitele nemocnic zřizovaných Zlínským krajem. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0541/R14/05 s c h v a l u j e  

 1. investiční požadavek Baťovy krajské nemocnice Zlín, příspěvkové organizace, 

IČ 00089915 - Videokolonoskop s předpokládanými investičními náklady 2 156 

tis. Kč dle přílohy č. 0567-05-P01; 

2. dodatek k investičnímu požadavku Baťovy krajské nemocnice Zlín, příspěvkové 

organizace, IČ 00089915 - Novorozenecké odd. - Inkubátor s předpokládanými 

investičními náklady 850 tis. Kč dle přílohy č. 0567-05-P02; 

3. dodatek k investičnímu požadavku Baťovy krajské nemocnice Zlín, příspěvkové 

organizace, IČ 00089915  - Novorozenecké odd. - Plicní ventilátor s 

předpokládanými investičními náklady 1 200 tis. Kč dle přílohy č. 0567-05-P03; 

4. změnu č. 4 - plánu tvorby a použití investičního fondu v roce 2005 Baťovy 

krajské nemocnice Zlín, příspěvkové organizace, IČ 00089915 , dle přílohy č. 

0567-05-P04. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0542/R14/05 s c h v a l u j e  

 změnu č. 2 - plánu tvorby a použití investičního fondu v roce 2005 Nemocnice 

Kroměříž, příspěvkové organizace, IČ 00380822, dle přílohy č. 0601-05-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0543/R14/05 s c h v a l u j e  

 změnu  č. 2 -  plánu tvorby a použití investičního fondu v roce 2005 Nemocnice s 

poliklinikou Uherské Hradiště, příspěvkové organizace, IČ 00395366, dle přílohy 

č. 0590-05-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0544/R14/05 s c h v a l u j e  

 změnu výše prostředků vynakládaných na platy a ostatních osobních nákladů u 

Dětského centra Zlín, příspěvkové organizace, IČ 00839281, pro rok 2005 

stanovených v absolutní výši dle přílohy č. 0596-05-P01. 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/05 

 
 

21/29 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0545/R14/05 s t a n o v u j e  

 v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 písm. i) nařízení vlády č. 213/2005 Sb., 

kterým se mění nařízení vlády č. 330/2003 Sb., o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění nařízení vlády č. 637/2004 

Sb., a ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, plat 

ředitelkám příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb s účinností od 1. 

7. 2005, a to: 

1. Mgr. Marii Sítkové, ředitelce Poradny pro manželství, rodinu, mezilidské 

vztahy a drogovou problematiku Vsetín, příspěvkové organizace, IČ 49562991, 

plat dle platového výměru předloženého v příloze č. 0617-05-P01; 

2. Mgr. Lence Rezkové, ředitelce Poradny pro rodinu, manželství a mezilidské 

vztahy Zlín, příspěvkové organizace, IČ 70850992, plat dle platového výměru 

předloženého v příloze č. 0617-05-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0546/R14/05 s o u h l a s í  

 dle ustanovení § 30 odst. 4 zákona  č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech  

územních rozpočtů, v platném znění, s převodem částky  212.000,- Kč z 

rezervního fondu k posílení investičního fondu příspěvkové organizace Sociální 

služby Uherské Hradiště, IČ 00092096,  a 

 s c h v a l u j e  

 změnu č. 2 - plánu  tvorby a použití investičního fondu v roce 2005  Sociálních 

služeb Uherské Hradiště, příspěvkové organizace, IČ 00092096, dle přílohy č. 

0599-05-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0547/R14/05 s o u h l a s í  

 s vydáním kladného stanoviska k žádosti zařízení pro výkon pěstounské péče 

manželům Martině a Miroslavovi Vaňkovým, Sovadina 43, 768 61 Bystřice pod 

Hostýnem, o přijetí dalšího dítěte. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0548/R14/05 s c h v a l u j e  

 1. vyhlášení řízení o udělení akreditace pro účely víceletého financování 

nestátních neziskových subjektů zajišťujících veřejně prospěšnou činnost v oblasti 

sociálních služeb; 

2. prováděcí dokumenty dle příloh č. 0573-05-P01 až č. 0573-05-P05 a 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/05 

 
 

22/29 

 j m e n u j e  

 komisi pro posouzení předkládaných žádostí ve složení: předseda: PhDr. Zdeněk 

Szpak; členové: Jiří Čunek, Mgr. Martin Vacek, Ing. Michal Hanačík, Mhr. Hynek 

Steska; tajemník: Ing. Jana Šormová a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru sociálních věcí zajistit: 

1. zveřejnění Výzvy k předkládání Žádostí na úřední desce a internetových 

stránkách Zlínského kraje v termínu do 30. 6. 2005; 

2. realizaci akreditačního řízení pro účely víceletého financování nestátních 

neziskových subjektů zajišťujících veřejně prospěšnou činnost v oblasti sociálních 

služeb v termínu do 7. 11. 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0549/R14/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 financování projektů Společného regionálního operačního programu (SROP) dle 

přílohy č. 0575-05-P01: 

1. Silnice II/432 Holešov - Hulín; 

2. Silnice II/150 Kunovice - Poličná; 

3. Silnice II/437, most ev. č. 437-027 Chvalčov; 

4. Silnice II/492 Luhačovice, křižovatka se silnicí III/4922 

ze zdrojů rozpočtu Zlínského kraje v letech 2005 - 2008 ve výši minimálně 25 % 

uznatelných nákladů, neuznatelné náklady a náklady, které jsou dle "Příručky pro 

žadatele pro 4. kolo výzvy" v oddílu neinvestiční náklady, až do výše 100 %. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0550/R14/05 s c h v a l u j e  

 Dodatek č. 1 k investičnímu záměru Silnice III/4276: Polešovice, průtah, km 1,275 

- 2,575 uzlový úsek č. 3 Polešovice, dle přílohy č. 0556-05-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0551/R14/05 s t a n o v u j e  

 v souladu  s  § 59 odst. 1 písm. i)  zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, a v souladu s  

§ 10 nařízení vlády ČR č. 330/2003 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 

veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, odměnu Ing. 

Bronislavu Malému, řediteli Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvkové 

organizace, IČ 70934860 ve výši dle přílohy č. 0577-05-P01.  

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/05 

 
 

23/29 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0552/R14/05 s c h v a l u j e  

 oznámení otevřeného řízení dle § 42 a násl. zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, "Komplexní řešení portálu Zlínského 

kraje" ve znění přílohy č. 0572-05-P01 až č. 0572-05-P19 a 

 j m e n u j e  

 hodnotící komisi ve složení: Michal Hanačík, Hynek Steska, Pavel Novotný, 

Jaroslav Drozd, Jindřich Ondruš, Patrik Kamas, tajemník: Pavel Novotný, 

náhradníci: Stanislav Minařík, Josef Slovák, Radek Šipka, Petr Zákutný a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru investic realizovat všechny potřebné úkony související s 

realizací veřejné zakázky plynoucí ze zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a předložit Radě Zlínského kraje k 

rozhodnutí přidělení veřejné zakázky v termínu do 5. 12. 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0553/R14/05 s c h v a l u j e  

 1. projektový rámec projektu „Projekt rozšíření internetu do knihoven ZK“ dle 

přílohy č.0580-05-P01; 

2. vzorovou smlouvu o Partnerství v projektu dle přílohy č. 0580-05-P02 a 

 s v ě ř u j e  

 v souladu s ustanovením §59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, hejtmanovi Zlínského kraje Liboru Lukášovi rozhodování, v 

době od 1. 7. 2005 do 29. 7. 2005 ve věci schválení smluv o Partnerství 

uzavíraných mezi Zlínským krajem a partnerskými obcemi v projektu "Projekt 

rozšíření internetu do knihoven ve ZK" dle vzoru ve znění přílohy č. 0580-05-P02 

a  

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru strategického rozvoje: 

1. předložit smlouvy s partnerskými obcemi v souvislosti s "Projektem rozšíření 

Internetu do knihoven ZK“ hejtmanovi k rozhodnutí o jejich uzavření a 

případnému podpisu v termínu do 10. 7. 2005; 

2. dopracovat projekt a předložit žádost "Projektu rozšíření Internetu do knihoven 

ZK“ dle přílohy č. 0580-05-P1 včetně všech povinných příloh na Sekretariát 

Regionální rady Regionu soudržnosti NUTS II Střední Moravy v termínu do 29. 7.  

2005. 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/05 

 
 

24/29 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0554/R14/05 s t a n o v u j e  

 odměnu v souladu s nařízením vlády č. 330/2003 Sb., o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, a 

ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, dle přílohy č. 

0600-05-P01 s účinností od  1. 8. 2005: 

1. PhDr. Ivo Frolcovi, řediteli Slováckého muzea v Uherském Hradišti, 

příspěvkové organizace, IČ 00092126, 

2. PhDr. Ivanu Plánkovi, řediteli Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, 

příspěvkové organizace, IČ 00089982, 

3. Ing. Jiřímu Stránskému, řediteli Muzea Kroměřížska, příspěvkové organizace, 

IČ 00091138, 

4. Mgr. Jiřímu Haasovi, řediteli Muzea regionu Valašsko ve Vsetíně, příspěvkové 

organizace, IČ 00098574,  

5. PhDr. Zdeňce Friedlové, ředitelce Krajské knihovny Františka Bartoše, 

příspěvkové organizace, IČ 70947422, 

6. PhDr. Ludvíku Ševečkovi, řediteli Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně, 

příspěvkové organizace, IČ 00094889. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0555/R14/05 s c h v a l u j e  

 a) rozpočtové opatření č. RZK/034/2005 - úprava závazných ukazatelů u 

příspěvkové organizace Hrádek, zařízení pro děti a mládež s mentálním 

postižením, Fryšták , IČ 70850917, dle přílohy č. 0597-05-P01; 

b) poskytnutí dotací ve výši 1 250 000,- Kč na obnovu kulturních památek ve 

Zlínském kraji z Programu regenerace  městských památkových rezervací a 

městských památkových v roce 2005 v členění: 

1. Hrádek, zařízení pro děti a mládež s mentálním postižením, Na Hrádku 100, 763 

16 Fryšták, IČ 70850917;  oprava oken objektu Jadrníčkovy vily 200 000,- Kč; 

2. Jaroslava Tomanová, Murmanská 1, Praha 10 a PhMr. Hana Brtnická, 

Merhautova 92, Černá Pole, 613 00 Brno - sever; oprava střechy domu č. p. 178, 

Luhačovice 200 000,- Kč; 

3. Židovská obec Brno, tř. kpt. Jaroše 3, 602 00 Brno, IČ 49465473; restaurování 

tří  tumb židovského hřbitova v Holešově 200 000,- Kč; 

4. Ing. Jaromír Vlček, Velké nám. 106, 767 01  Kroměříž; Ing. Martin Pospíšil a 

MUDr. Dita Pospíšilová, Velké nám. 106, 767 01  Kroměříž; oprava dvorní zdi na 

poz. parc. č. 108/1 v k. ú. Kroměříž 110 000,- Kč; 

5. Vladimír Hauk, Křižkovského 32, 767 01  Kroměříž; sanace vlhosti zdiva domu 

č.p. 32 Kroměříž 140 000,- Kč; 

6. Fotografia, výrobní družstvo Olomouc, Pavelčákova 6, 771 11 Olomouc, IČ 

41031377; oprava domu č. p. 88 ve Valašském Meziříčí 200 000,- Kč; 

7. Českomoravská provincie Hospitálského řádu sv. Jana z Boha - Milosrdných 

bratří, Vídeňská 7, 639 00 Brno, IČ 44995776; oprava býv. kaple ve Vizovicích 

152 168,- Kč; 

8. Římskokatolická farnost Vizovice, Palackého nám. 365, 763 12  Vizovice, IČ 

46307851; sanace vlhkosti zdiva fary ve Vizovicích 12 514,- Kč; 

9. Římskokatolická farnost Vizovice, Palackého nám. 365, 763 12  Vizovice, IČ 

4630785; oprava hlavních vstupních dveří kostela 35 318,- Kč a 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/05 

 
 

25/29 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 návrh na poskytnutí dotací ve výši  3 460 000,- Kč na obnovu kulturních památek 

ve Zlínském kraji z Programu regenerace městských památkových rezervací a 

městských památkových zón v roce 2005 v členění: 

1. Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, 763 31  Brumov-Bylnce, IČ 

00283819; oprava kašny 200 000,- Kč; 

2. Město Kelč, Kelč č.p. 5, 756 43 Kelč, IČ 00303925; oprava interiéru kostela sv. 

Kateřiny  200 000,- Kč; 

3. Město Kroměříž, Velké nám. 115, 767  58 Kroměříž, IČ 00287351; oprava  

městského opevnění 333 000,- Kč; 

4. Město Napajedla, Masarykovo nám. 89, 763 61  Napajedla, IČ 00284220; 

restaurování sochy sv. Floriána 50 000,- Kč; 

5. Město Uherské Hradiště,  Masarykovo nám. 19, 686 70  Uherské Hradiště, IČ 

00291471; oprava městských hradeb 400 000,- Kč; 

6. Město Uherský Brod, Masarykovo nám. 100, 688 00 Uherský Brod, IČ 

00291463; dům č.p. 116-sanace zdiva 460 000,- Kč; 

7. Město Uherský Ostroh, Zámecká 24, 687 24 Uherský Ostroh, IČO 00291480;  

oprava severní strany  nádvoří zámku 580 000,- Kč; 

8. Statutární město Zlín, nám. Míru 12, 761 40  Zlín, IČ 00283924; oprava oken 

Obchodního a společenského centra Díly 420 000,- Kč; 

9. Antonín Kružík a Světluše Kružíková, Těšnovice 107, 767 01 Kroměříž; oprava 

domu  č. p. 26 v Kroměříži  500 000,- Kč; 

10. RNDr. Eva Listopadová a PhDr. Marta Martanová, CSc., Prusinovského  113, 

767 01  Kroměříž; oprava domu č. p. 113 v Kroměříži 317 000,- Kč  a 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí dotací ve výši 3 460 000,- Kč na 

obnovu kulturních památek ve Zlínském kraji z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón v roce 2005 dle 

předloženého návrhu. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0556/R14/05 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 v souladu s § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, a dle ustanovení článku II odst. 2 písm. d) metodického 

pokynu MP/20/01/02 - Zásady o vymezení majetkových práv a povinností 

příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem s uzavřením smlouvy o 

výpůjčce nebytových prostor v objektu č. p. 4699, ul. Okružní , Zlín - Jižní Svahy, 

o výměře 476,79 m2 mezi Krajskou knihovnou Františka Bartoše, p. o., IČ 

70947422, a Statutárním městem Zlín, IČ 00283924. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0557/R14/05 s c h v a l u j e  

 dodatek č. 1 smlouvy o vzájemné spolupráci na realizaci projektu „Společná 

propagace turistických oblastí Zlínského kraje“ dle přílohy č. 0571-05-P01 a 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/05 

 
 

26/29 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru strategického rozvoje zajistit podpis dodatku č. 1 smlouvy o 

vzájemné spolupráci ze strany partnerů projektu v termínu do 22. 7. 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0558/R14/05 s c h v a l u j e  

 1. zadávací podmínky pro předložení nabídky na zakázku Aktualizace Programu 

rozvoje cestovního ruchu Zlínského kraje dle přílohy č. 0616-05-P1; 

2. složení hodnotící komise pro zakázku Aktualizace Programu rozvoje cestovního 

ruchu Zlínského kraje: předseda - Jindřich Ondruš, členové - Jaroslav Drozd, 

Hynek Steska, Vladimíra Divilková, Květoslav Tichavský, tajemník - Milan Filip 

a náhradníci - Josef Slovák a Jan Vaněk; 

3. seznam dodavatelů, kterým budou zaslány zadávací podmínky pro předložení 

nabídky dle přílohy č. 0616-05-P2  a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru strategického rozvoje zajistit zaslání zadávacích podmínek dle 

přílohy č. 0616-05-P1 pro předložení nabídky dodavatelům dle přílohy č. 0616-05-

P2 v termínu do 1. 7. 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0559/R14/05 s c h v a l u j e  

 plán kontrolní činnosti oddělení kontrolního odboru Kancelář ředitele na 2. 

pololetí roku 2005 v rozsahu dle přílohy č. 0606-05-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0560/R14/05 s o u h l a s í  

 s vyloučením uchazeče Group 4 Falck a. s., Klánova 300/62, 147 00 Praha 4 – 

Hodkovičky, IČ 00175439,  z otevřeného řízení na zakázku „Zajištění ostrahy 

sídla Zlínského kraje II.“, číslo zakázky: VZ/2005/010/07–2 pro nesplnění 

kvalifikace a 

 s c h v a l u j e  

 přidělení veřejné zakázky uchazeči Integra, výrobní družstvo, Zlín, ve zkratce 

Integra VD Zlín, Bartošova 4341, PSČ 761 77 Zlín, IČ 00030970 a 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic realizovat všechny potřebné úkony související s 

ukončením veřejné zakázky plynoucí ze zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, v termínu do 7. 11. 2005; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/05 

 
 

27/29 

2. vedoucímu Odboru Kancelář ředitele předložit k podpisu smlouvu s vybraným 

uchazečem v termínu do 7. 11. 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0561/R14/05 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 nájemní smlouvy mezi Zlínským krajem a společností 

Václav Hrabec s. r. o., Purkyňova 365, Uherské Hradiště, IČ 26256231, ve znění 

přílohy č. 0604-05-P01 a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru Kancelář ředitele připravit dodatek č. 1 smlouvy mezi 

Zlínským krajem a společností Václav Hrabec s. r. o., Purkyňova 365, Uherské 

Hradiště, IČ 26256231 ve znění přílohy č. 0604-05-P01 k podpisu v termínu do 27. 

6. 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0562/R14/05 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o odvádění odpadních vod a úhradě stočného 

mezi Zlínským krajem a družstvem Sdružení podnikatelů Baťova areálu Zlín, tř. T. 

Bati 650, 762 02 Zlín, IČ 26276682, dle přílohy č. 0581-05-P01 a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru Kancelář ředitele připravit dodatek č. 1 ke smlouvě o odvádění 

odpadních vod a úhradě stočného dle přílohy č. 0581-05-P01 k podpisu v termínu 

do 15. 7. 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0563/R14/05 s c h v a l u j e  

 metodický pokyn MP/02/04/05 - Metodický pokyn pro přijímání a vyřizování 

petic, stížností a jiných podnětů dle přílohy č. 0561-05-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0564/R14/05 r u š í  

 usnesení č. 060/R007/01 ze dne 26. 3. 2001 ve znění: "Rada Zlínského kraje 

schvaluje náhrady cestovních výdajů neuvolněných zastupitelů paušální sazbou ve 

výši 4,-- Kč za km". 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/05 

 
 

28/29 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0565/R14/05 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o financování v rámci Iniciativy Společenství Interreg IIIA 

mezi Zlínským krajem a ČR - Ministerstvo pro místní rozvoj, IČ 66002222, dle 

přílohy č. 0619-05-P01 a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru ekonomického zřídit zvláštní účet pro projekt „Administrace 

programu Iniciativy Společenství Interreg IIIA Česká republika – Slovenská 

republika – Informační a propagační aktivity ve Zlínském kraji“ do 8. 7. 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0566/R14/05 s c h v a l u j e  

 změnu č. 1 Plánu tvorby a užití investičního fondu v roce 2005 Vyšší odborné 

školy pedagogické a sociální a Střední pedagogické školy Kroměříž, IČ 65269616, 

ve znění přílohy č. 0620-05-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0567/R14/05 s c h v a l u j e  

 zahraniční pracovní cestu do Spolkové republiky Německo (Hannoveru) Mgr. J. 

Slovákovi, náměstkovi hejtmana, ve dnech 26. - 29. června 2005, včetně 

poskytnutí cestovních náhrad (Zlín - Praha a zpět) ve výši stanovené metodickým 

pokynem o zabezpečení postupu podle zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních 

náhradách v platném znění. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0568/R14/05 s c h v a l u j e  

 1. investiční požadavek - Územního střediska zdravotnické záchranné služby 

Zlínského kraje - vozidla zdravotnické záchranné služby včetně zástavby s 

předpokládanými investičním náklady 2 990 tis. Kč dle přílohy č. 0558-05-P1 a 

2. změnu č. 1 - plánu tvorby a použití investičního fondu v roce 2005 Územního 

střediska zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje, příspěvkové organizace, 

IČ 62182137, dle přílohy č. 0558-05-P2. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0569/R14/05 s c h v a l u j e  

 projekt na administraci grantového schématu č. CZ.04.1.03/3.3.13 dle přílohy č. 

0622-05-P01. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/05 

 
 

29/29 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0570/R14/05 s c h v a l u j e  

 Dohodu o partnerství k projektu Informační server pro podporu cestovního ruchu a 

podnikání v ČR s Českým centrem, příspěvkovou organizací MZV ČR, ve znění 

dle přílohy č. 0623-05-P01 a 

 u k l á d á  

 vedoucímu odboru strategického rozvoje zajistit uzavření Dohody o partnerství k 

projektu Informační server pro podporu cestovního ruchu a podnikání v ČR s 

Českým centrem, příspěvkovou organizací MZV ČR,ve znění dle přílohy č. 0623-

05-P01 v termínu do 28. 6. 2005 

 

 

 

Zlín 27. 6. 2005 

 


